

---

# ***Beam Robots ApS***

Niels Bohrs Allé 185, 5220 Odense SØ

## **Årsrapport for 2019**

(regnskabsår 15/7 - 31/12)

---

CVR-nr. 40 66 45 99

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/3 20

Claus Risager  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 15. juli - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Beam Robots ApS  
Niels Bohrs Allé 185  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 40 66 45 99  
Regnskabsperiode: 15. juli - 31. december  
Hjemstedskommune: Odense

## Bestyrelse

Claus Risager , formand  
John Erland Østergaard  
Rune Klausen Ulv Larsen

## Direktion

Peter Juhl Voldsgaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge telepresence robotter samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Beam er en fjernstyret mobil robot, der gør det muligt at kommunikere via skærm, kamera og mikrofon, samtidig med at robotten kan navigeres og være mobil selv i de fjerneste afkroge af kloden – en såkaldt “Telepresence-Robot”. Beam er en af de mest udbredte og bedst kendte Telepresence-Robotter. På verdensplan findes der mere end 7.500 Beam robotter og mere end 160.000 brugere heraf.

Telepresence Robotter har de seneste par år taget en større og større del af agendaen hos nogle af verdens største internationale virksomheder, der for alvor har fået øjnene op for, hvilke muligheder der ligger i brugen af Telepresence Robotter. Det er særligt et stigende fokus på den “grønne omstilling”, som har været med til at rykke på opfattelsen af denne type robotter - det er over årene grundigt bevist, at brugen af Telepresence Robotter - og i særlig grad Beam Robots - kan spare virksomheder for store udgifter i form af færre rejseomkostninger, tidsbesparelse, optimering af personaleressourcer, reduktion af CO<sub>2</sub> udledning, mv. Alt sammen noget der er med til at spare virksomheder i hele verden for rigtig mange omkostninger, samtidig med at de tager klimaudfordringerne seriøst.

Det er ikke kun hos private virksomheder, at Beam Robots har gjort sit indtog, vi ser også en meget stor efterspørgsel af Beam Robots fra uddannelses- og sundhedssektoren i store dele af verden. Da Beam Robots grundlæggende handler om tilstedeværelse, og da tilstedeværelse kommer i den samme udtryksform, om det er hos en stor international virksomhed, eller på det lokale sygehus, så kan Beam Robots levere den bedste telepresence oplevelse i markedet - hvilket gør brugeroplevelse ensartet, intuitiv og solid.

## Udvikling i året

Selskabet er stiftet i årets løb, med henblik på at skalere kommercialiseringen af Telepresence Robotter, baseret primært på Beam Robotten.

Henover efteråret er der opbygget en organisation af stærke markedsrettede kompetencer indenfor salg, marketing og kundeservice, som skal understøtte skaleringen af selskabets salg i de kommende måneder. For yderligere at understøtte denne skalering er der stiftet et selskab i USA, for også her at fortsætte opbygningen af markedsrettede ressourcer.

Parallelt med kommercialiseringen investeres i medfør af den fastlagte strategi, meget væsentligt i næste generationer af Telepresence Robotter, hvilket er baggrunden for de væsentlige udviklingsomkostninger.

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 3.476.364, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 563.636.

Ledelsen anser udviklingen i selskabets aktiviteter og årets resultat som tilfredsstillende.



# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 15. juli - 31. december

	Note	2019 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-3.466.518</b>
Personaleomkostninger	2	-1.010.685
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.477.203</b>
Finansielle indtægter	3	7.212
Finansielle omkostninger	4	-3.302
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.473.293</b>
Skat af årets resultat	5	996.929
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.476.364</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-3.476.364
	<b>-3.476.364</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder		7.019
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7.019</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.019</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		184.664
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.856
Andre tilgodehavender		935.178
Udskudt skatteaktiv		143.289
Selskabsskat		853.640
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.160.627</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>302.047</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.462.674</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.469.693</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK
Selskabskapital		40.000
Overført resultat		523.636
<b>Egenkapital</b>		<b>563.636</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.801
Gæld til tilknyttede virksomheder		551.974
Anden gæld		1.331.282
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.906.057</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.906.057</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.469.693</b>
Going concern	1	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6	
Anvendt regnskabspraksis	7	

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 15. juli	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	40.000
Koncerntilskud	0	4.000.000	4.000.000
Årets resultat	0	-3.476.364	-3.476.364
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>523.636</u></b>	<b><u>563.636</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet er en udviklingsvirksomhed og fortsat i gang med udvikling af selskabets produkter. Selskabet følger den plan der er lagt i samarbejde med selskabets anpartshaver og moderselskab. Selskabet vil i henhold til disse planer fortsat i 2020 have behov for yderligere kapitaltilførsel. Selskabets aktionær og moderselskab har udarbejdet en samlet likviditetsplan for koncernen, hvori der foreligger planer om denne løbende likviditetstilførsel i takt med budgetopnåelse. I forlængelse af dette har moderselskabet udstedt en støtteerklæring dækkende frem til 31.12.2020.

På baggrund heraf, er det ledelsens forventning, at den nødvendige likviditet for at gennemføre selskabets udviklingsplaner og øvrige drift i hele 2020, er til stede. Baseret herpå aflægges årsrapporten efter principperne for fortsat drift (going concern)

	2019 DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	982.832
Andre omkostninger til social sikring	6.966
Andre personaleomkostninger	20.887
	<b>1.010.685</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>5</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>	
Andre finansielle indtægter	7.212
	<b>7.212</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	3.302
	<b>3.302</b>

# Noter til årsregnskabet

	2019
	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	-853.640
Årets udskudte skat	-143.289
	<b>-996.929</b>

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Blue Ocean Robotics Holding, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Beam Robots ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.